MUNICÍPIO DE MOGI MIRIM
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

DESPACHO Nº 253/2025

Processo nº 001048.000498/2025-93
Interessado: Câmara Municipal de Mogi Mirim

Prezados,

Em atendimento ao requerimento 699/2025 do nobre vereador Ademir Floretti Júnior
seguem as informações:

1)      A limpeza de caixas d’água atualmente é realizada pela empresa especializada Biolux
do Brasil sob o contrato nº 061/2025.

2)      O processo licitatório ocorreu no mês de julho/2025, a ordem de serviços foi emitida
em 06/08/2025. No entanto, informamos que a empresa não está cumprindo o contrato e medidas
administrativas estão sendo tomadas pela Secretaria de Suprimentos e Qualidade.

3)           Existe o mapeamento, segue abaixo o nome das escolas em que as caixas d’água
serão substituídas assim que concluído o processo licitatório em andamento:

- EMEB Prof. Geraldo Alves Pinheiro;

- EMEB Prof. Bráulio José Valentim;

- CEMPI Profª. Maria Aparecida Mariano Todarelli;

- EMEB Profª. Ana Isabel da Costa Ferreira;

-EMEB Vereadora Terezinha da Silva Oliveira;

- EMEB Profª. Edna Fávero Choqueta;

- CEMAAE Rachel Ramazzini Mariotoni;

- EMEB Prof. Dr. Geraldo Philomeno.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Joselia E. L. Fuidio, Secretária, em 28/11/2025, às 15:19,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.mogimirim.sp.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0332454 e
o código CRC 4A5534DF.

02/12/2025, 11:01 SEI/PMM - 0332454 - Despacho

https://sei.mogimirim.sp.gov.br/sei/documento_consulta_externa.php?id_acesso_externo=38390&id_documento=370103&infra_hash=61bcc9b16… 1/2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.mogimirim.sp.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&crc=4A5534DF&cv=0332454
https://sei.mogimirim.sp.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&crc=4A5534DF&cv=0332454

Referência: Processo nº 001048.000498/2025-93 SEI nº 0332454

02/12/2025, 11:01 SEI/PMM - 0332454 - Despacho

https://sei.mogimirim.sp.gov.br/sei/documento_consulta_externa.php?id_acesso_externo=38390&id_documento=370103&infra_hash=61bcc9b16… 2/2